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Pani/Panowie 

Burmistrzowie i Wójtowie 

Gmin Powiatu Konińskiego  

 

 

Dotyczy: realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu         

Konińskiego w roku 2026. 

 

Powiat Koniński w 2026 r. po raz dwudziesty, zamierza kontynuować proces 

eliminacji szkodliwych materiałów azbestowych z terenu powiatu. Od początku, celem 

„Programu usuwania azbestu…” jest pomoc osobom fizycznym posiadającym nieruchomość 

w powiecie konińskim w realizacji kosztownej wymiany płyt cementowo-azbestowych. 

W związku z powyższym uprzejmie prosimy, aby informację o możliwości składania 

wniosków o udzielenie dofinansowania do transportu i utylizacji wyrobów zawierających 

azbest udostępnić na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń. Ponadto 

prosimy, aby formularz wniosku wraz z oświadczeniem dostępny był w wersji 

papierowej w siedzibie każdej gminy.  

Formularz wniosku wraz z oświadczeniem jest dostępny w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Koninie, w zakładce sprawy  - wykaz załatwianych 

spraw – Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - 5. Realizacja "Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu konińskiego - kontynuacja" 

Należy podkreślić, że tegoroczny nabór wniosków nie obejmuje gospodarstw rolnych 

należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększenia Odporności oraz osób posiadających nieruchomość na terenie gminy Skulsk.  

Termin naboru został ustalony od dnia 26 do 30 stycznia 2026 r. O zachowaniu 

terminu złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Starostwa Powiatowego w Koninie 

lub na skrzynkę podawczą ePUAP lub e-doręczenia PURDE tut. urzędu  

 

 

 

Załączniki: 

1. Informacja  

2. Formularz wniosku wraz z oświadczeniem                                                                                                                                                                                     

Otrzymują: 
1. Adresaci wg rozdzielnika (PURDE); 
2. Aa. 

Sprawę prowadzi: 
Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 63 24 03 239  
 

 

 



 

 

 

Nabór wniosków na usuwanie azbestu w roku 2026 

 

Informujemy, że w dniu 26 stycznia 2026 r. rozpoczyna się proces naboru wniosków 

na utylizację azbestu, który potrwa do dnia 30 stycznia 2026 r.  

Wnioski na odbiór azbestu można złożyć w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Koninie, piętro III, pokój 458 lub  na skrzynkę podawczą ePUAP lub e-doręczenia 

PURDE tut. urzędu. Decyduje data wpływu kompletnego wniosku do tut. Starostwa.  

 

Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do wyczerpania 

przeznaczonych na ten cel środków finansowych. Pomoc finansowa wynosi 100% 

kosztów wykonania prac związanych z usunięciem odpadów w postaci wcześniej już 

zdjętych wyrobów zawierających azbest (zabezpieczenie, zważenie, załadunek, 

transport, przekazanie do unieszkodliwienia). 

 

Nabór wniosków nie obejmuje gospodarstw rolnych należących do beneficjentów 

Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

oraz osób posiadających nieruchomość na terenie gminy Skulsk.  

 

Formularz wniosku wraz z oświadczeniem jest dostępny w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Koninie, w zakładce sprawy  - wykaz 

załatwianych spraw – Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - 

5. Realizacja "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu 

konińskiego - kontynuacja", w siedzibie właściwie miejscowo gminy 

oraz bezpośrednio w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.  

 

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 30 stycznia 2026 r.  
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